
N. Gen. 125 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

SETTORE TECNICO – MANUTENTIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 049 DEL 23.03.2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ONERI DI GESTIONE SERVIZI ENERGETICI GSE 
SPA – anno 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 
Preso atto che il Comune di Bogogno dispone di diversi impianti fotovoltaici per la produzione di 

energia elettrica per i quali gode degli incentivi previsti per legge;  
 
Verificato che il Gestore Servizi Energetici prevede un corrispettivo a copertura degli oneri di 

gestione;  
 

Visto il DM 5 luglio 2012 in particolare art. 10 comma 4; 
 

Verificato che i suddetti costi sono fissi ed imposti dal suddetto DM 5 luglio 2012 e che quindi non 
sono soggetti a gara ed alla relativa acquisizione di CIG; 
 

CONSIDERATO di impegnare la spesa presunta di €. 250,00 iva inclusa per corrispettivo a copertura 
degli oneri di gestione a favore di GSE SPA Gestione Servizi Energetici, con sede a Roma, in Via Maresciallo 
Pilsudski n. 92; 
 
Visti:  

 il Decreto Legislativo 267/2000; 
 il Bilancio 2020-2022; 
 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di contabilità; 
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di affidare, alla GSE SPA Gestione servizi energetici, con sede a Roma, in Via Maresciallo Pilsudski n. 92, 
per un importo complessivo di €. 250,00 Iva inclusa; 
  
Di impegnare la spesa derivante dal presente atto nel seguente modo: 

€. 250,00 Iva compresa al codice 01 02 1 03 capitlo 330 del bilancio 2020-2022 anno 2020; 
  
Di liquidare, a seguito di presentazione di fattura la relativa spesa con successivo atto. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 TECNICO MANUTENTIVO 
 F.TO Arch. Turetta Marco 
  
  
 
 
 
 
 



 
ISTRUTTORIA UFFICIO CONTABILE 
La sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio contabile, a seguito delle opportune verifiche, 
e ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 

APPONE 
 
 Il visto di regolarità contabile della fornitura, prestazione o esecuzione dell’opera o del servizio, 
attestante la copertura finanziaria e assume l’impegno di spesa avente il n. 202/276 
 
 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO CONTABILE 
 F.TO Ferrari Rag. Marta 
  
  
 
 
 
N. REG. PUB. _________ 
  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere 
dalla data odierna. 
 
Bogogno, lì 
 
 IL MESSO COMUNALE  
  
 _____________________________ 


